РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
[image: image1.wmf]КОСТРОМСКая ОБЛАСТь

глава МАКАРЬЕВСКОГО

муниципального РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.08.2010

     № 275
Об установлении платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за содержание

ребенка в муниципальных дошкольных

образовательных учреждениях и иных

муниципальных образовательных учреждениях,

реализующих основные общеобразовательные

программы дошкольного образования.

В целях совершенствования правового регулирования по учету средств, поступающих в счет оплаты за содержание детей в муниципальных дошкольных образовательных  и иных муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования, руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 52.1 Закона Российской Федерации  от 10 июля 1992 года №3266-1 «Об образовании» (с изменениями и дополнениями), пунктом 1.10 части 1 статьи 10 и статьей 30 Устава Макарьевского муниципального района,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и иных муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного образования Макарьевского муниципального района в размере:

1.1.детский сад 2 категории - 34 рубля в день;

1.2.детский сад 3 категории - 33 рубля в день;

1.3.иные муниципальные образовательные учреждения, реализующие основные   общеобразовательные программы дошкольного образования - 33 рубля в день.

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2010 года и подлежит      обнародованию.
Исполняющий полномочия главы
Макарьевского муниципального района

Костромской  области

                   О.М. Снежков